УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД СКОПИН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от « 30 » августа 2021 г. № 265

О создании центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в общеобразовательных организациях

муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области в
2021 году

На основании распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от
12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей», распоряжения Правительства Рязанской области от 05.07.2019 г.
№326-р, государственной программы Рязанской области «Развитие образования и
молодежной политики» от 30 октября 2013 года N 344 (с изменениями)

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 2» и МБОУ «СОШ № 4» центры образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее -
Центры).

2. Муниципальным координатором по созданию и функционированию Центров в
муниципальном образовании -  городской округ город Скопин считать заместителя
начальника управления образования и МП Н.П.Исаеву.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Е.А.Ивановой и Н.П.Елисеевой:
- утвердить нормативную базу по созданию и функционированию Центров;
- назначить руководителей Центров;
- провести мероприятия по повышению профессионального мастерства работников
Центров;
- обеспечить выполнение мероприятий по достижению минимальных показателей
создания и функционирования Центров «Точка роста».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления